МБОУ «Базковская средняя общеобразовательная школа»

Приказ

20.12.2023 года                                                                                  № 439

ст. Базковская

О запрете репетиторства

педагогами школы

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273 -ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», с Законом РФ от 25.12.2008 №

273-ФЗ «О противодействии коррупции».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Запретить в МБОУ «Базковская СОШ» репетиторство с обучающимися в

стенах школы по инициативе учителей-предметников и родителей.

2.  Определить, что педагогические работники, осуществляющие

репетиторство в стенах школы нарушают:

- лицензионное законодательство (отсутствие разрешения);

- налоговое законодательство (неуплату соответствующей госпошлины и

налогов);

- гражданское законодательство (отсутствие арендных отношений);

- Закон Российской Федерации «Об образовании в Российской Федерации».

3.  По всем обращениям родителей (законных представителей), связанных с

нарушением порядка привлечения дополнительных финансовых средств,

проводить служебное расследование.

4.  Решетину А.В., заместителю директора по ИКТ, ответственному за

размещение информации на школьном сайте:

- опубликовать данный приказ на сайте школы;

5.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

6.  Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор школы: ___________________/С.И. Романова/

		2023-12-23T17:30:04+0300
	ПЭП &quot;МБОУ Базковская СОШ&quot;